
Nařízení městyse Dřevohostice číslo 1/2012
kterým se vydává

TRžNí ŘÁD MĚSTYSE DŘEVOHOSTICE

Rada městyse Dřevohostice schválila na svém jednání dne 28.5.2012 usnesením č.
9/37 a na základě § 18 odst.1 a 3 zákona č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s §11, odst.1 a § 102 odst. 2, písmo dl zákona
128/2000 Sb, o obcích, tento tržní řád městyse Dřevohostice.

Článek 1. Úvodní ustanovení
1. Účelem tohoto řádu je stanovit podmínky, za kterých lze uskutečňovat nabídku zboží,

prodej zboží a poskytovat služby občanům, mimo provozovny určené k uvedeným
účelům kolaudačním rozhodnutím.

2. Tržní řád je závazný na celém území obce bez ohledu na charakter prostranství a
vlastnictví k němu.

Článek 2. Místa pro nabídku, prodej a poskytování služeb
1. Na území obce, je možno mimo provozovnu nabízet zboží, prodávat zboží a poskytovat

služby pouze na tomto tržním místě:

Prostor č.1 - na zpevněném chodníku pro pěší, ve středu obce, v prostoru
ohraničeném dvěma zálivy a vyznačeném v dlažbě červenými pruhy,
část pozemku p.č. 851/1 o velikosti 40m2 - určeno pro pultový prodej
(prostor přiléhající k prodejně potravin "U Nedělů")

Prostor č.2 - zpevněná dlažba na Náměstí, volný neohraničený prostor před Úřadem
městyse Dřevohostice, část pozemku parc. číslo 72 - určeno pro prodej
živých ryb, chlazené drůbeže,atd.

2. Kapacita prostoru č. 1 a č. 2 je stanovena na jedno tržní místo.
3. Prostor č. 1 je vyznačen dodatkovou tabulí s nápisem "Tržní místo" s vyznačením doby

možného prodeje zboží.

Článek 3. Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží
a pro poskytování služeb

1. Provozovatel míst pro výše uvedený prodej a poskytování služeb, městys
Dřevohostice, zváží vhodnost a potřebnost prodeje a poskytnutí služeb dle konkrétní
nabídky prodejce, přidělí prostor vhodný k prodeji nebo poskytování služeb a v souladu
s OZV o místních poplatcích č. 2/2010 stanoví přesnou částku za pronájem místa.

2. Prostor č. 1 je prodejcům a poskytovatelům služeb k disposici v celé vyznačené ploše,
poplatek bude vybírán za celý prostor.

3. V prostoru č. 2, který není ohraničen, bude poplatek vybírán dle vyměřených a
skutečně zabraných metrů čtverečních.

4. Po zaplacení celé částky prodejcem v hotovosti na pokladně Úřadu městyse
Dřevohostice, může prodejce na vybraném tržním místě postavit své prodejní zařízení.



5. Upřednostňováni budou prodejci a poskytovatelé služeb nabízející zboží, které
neobsahuje místní prodejní síť.

Článek 4. Doba prodeje zboží a poskytování služeb
1. Tržní místa mohou být provozována celý rok a doba prodeje zboží nebo nabízení

služeb na tržním místě je od 8:00 do 18.00hod.

Článek 5. Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na tržních místech
1. Prodejci zboží a poskytovatelé služeb jsou povinni udržovat prodejní místo v čistotě a

pořádku, zanechat je čisté a uklizené i po skončení prodeje.
2. Při prodeji živočišných produktů a zvířat a při poskytování služeb jsou prodejci povinni

řídit se zvláštními právními předpisy, upravující veterinární a hygienické podmínky a
požadavky.

Článek 6. Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb
1. Na celém území městyse Dřevohostice je zakázán tzv. podomní a pochůzkový prodej a

nabídka služeb.
2. Podomním prodejem se pro účely tohoto tržního řádu rozumí prodej a nabídka služeb,

kdy je bez předchozí objednávky a vyrozumění dům od domu nabízeno a prodáváno
zboží či služby.

Článek 7. Porušení tržního řádu
1. Porušení tržního řádu se postihuje dle zvláštních právních předpisů (např. zákon č.

128/2000 Sb., o obcích, zák. Č. 200/1990 Sb. o přestupcích, zák. č.455/1991 Sb. o
živnostenském podnikání).

Článek 8. Závěrečná ustanovení
1. Kontrolu dodržování tržního řádu jsou oprávněni provádět všichni zaměstnanci Úřadu

městyse Dřevohostice.
2. Tržní řád městyse Dřevohostice nabývá účinnosti dne 1.6. 2012

Dřevohostice 28.5. 2012

~oL
- Stan~Skýpala

starosta městyse

»:Petr Dostál .,tJ
místostarosta městyse


